
PROTOKÓŁ  Nr III/2010 

 

 III sesji Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2010 roku. 

 

Sesja odbyła się w świetlicy Gminnego Ośrodka Kultury w Ryjewie. Sesję rozpoczęto o 

godzinie 15 
oo

 – zakończono o godzinie 16
30   

 

 

III sesję Rady Gminy otworzył i przewodniczył jej Pan Kazimierz Zima  - Przewodniczący 

Rady Gminy, który dokonał otwarcia sesji Rady Gminy. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 

Lista obecności  zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 

 

Przewodniczący  Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad III sesji. Na stan ustawowy  

15 radnych w sesji uczestniczyło 14 radnych. 

 

Nieobecna  radna Barbara Wolak 

 

W sesji ponadto uczestniczyli: 

1. Pan Józef Gutowski                     - Wójt Gminy 

2. Pan Sławomir Słupczyński          - Z-ca Wójta 

3. Pani Małgorzata Kubic                - Sekretarz Gminy 

4. Pani  Małgorzata Zdunek             - Skarbnik Gminy 

5. Pani Dorota Czerkies                   - Inspektor ds. Obsługi Rady Gminy  

6. Pani Krystyna Łapacz                 - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Straszewie 

7. Pan Andrzej Zwolak                   - Dyrektor Zespołu Szkół w Ryjewie  

8. Pan Roman Król                          - Kierownik ZB Pomezania  

9. Pan Roman Zbróg                        - Dyrektor GOK 

10. Pan Adam Mączyński                  -Kierownik GOPS w Ryjewie 

 

 

Ad.2   Ustalenie i zatwierdzenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy powiadomił iż wpłynął do niego wniosek od Wójta Gminy by 

dokonać zmiany treść pkt. 7 a dokładnie chodzi  tylko o nazwę uchwały jej treść pozostaje 

bez zmian. W zaproszeniach nazwa uchwały brzmiał : „Podjęcie uchwały w sprawie 

ustalenia dochodów, które mogą być gromadzone na rachunkach pomocniczych 

samorządowych jednostek budżetowych tj. szkół publicznych prowadzonych przez gminę 

Ryjewo” a winien brzmieć „Podjęcie uchwały w sprawie określenia dochodów, które mogą 

być gromadzone na wydzielonych rachunkach dochodów samorządowych jednostek 

budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991r. o 

systemie oświaty.” Przewodniczący Rady zapytał radnych czy mają jakieś uwagi do 

proponowanej zmiany. Wobec braku uwag Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie 

przedstawionej zmiany. Radni jednogłośnie przyjęli proponowana zmianę. Przewodniczący 

Rady odczytał porządek obrad wraz z uwzględnioną zmianą i zapytał radnych czy maja uwagi 

do całego porządku obrad. Wobec braku uwag Przewodniczący poprosił o przegłosowanie 

przedstawionego porządku obrad. Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad w brzmieniu.   



 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji. 

2. Ustalenie i zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Podjęcie uchwały w  sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2011 

a) odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem Wójta Gminy, 

b) odczytanie opinii Komisji ds. Budżetu, Rozwoju Gminy i Bezpieczeństwa 

Publicznego, 

c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej, 

d) dyskusja nad projektem budżetu,  

e) głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 

5. Podjęcie uchwały w  sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ryjewo 

na lata 2011-2024.   

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku   

budżetowego 2010. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia dochodów, które mogą być gromadzone na 

wydzielonych rachunkach dochodów samorządowych jednostek budżetowych 

prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991r. o systemie 

oświaty.  

8. Podjęcie uchwały w  sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy oraz planów pracy 

komisji stałych  Rady na 2011 rok. 

9. Podjęcie uchwały w  sprawie diet i zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady 

Gminy  Ryjewo. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia na rok 2011 Programu Rozwiązywania Uzależnień 

dla Gminy Ryjewo.  

11. Podjęcie uchwały w  sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Ryjewo  

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na terenie Gminy Ryjewo na 2011 rok.  

12. Podjęcie uchwały w  sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie ( w drodze kolejnych 

umów dzierżawy) nieruchomości niezabudowanych stanowiących mienie komunalne na 

okres 3 lat. 

13. Podjęcie uchwały w  sprawie użyczenia nieruchomości zabudowanej świetlicy wiejskiej w 

Rudnikach Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Ryjewie.  

14. Podjęcie uchwały w  sprawie dokonania zmian w załączniku do Uchwały Nr XLII/296/10 

Rady Gminy Ryjewo z dnia 27 kwietnia 2010 r. w sprawie dokonania zmiany treści 

załącznika (zawiera on tekst Statutu) do uchwały nr XV/113/04 Rady Gminy Ryjewo z 

dnia 31 marca 2004 r. w sprawie przekształcenia i nadania Statutu samorządowej 

instytucji kultury pod nazwą: Gminny Ośrodek Kultury w Ryjewie. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/262/09 Rady Gminy Ryjewo z 

dnia 29 grudnia 2009 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2010. 

16. Informacja Wójta z działalności w okresie między sesjami.  

17. Interpelacje i zapytania radnych. 

18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

19. Wolne wnioski i informacje. 

20. Zakończenie obrad. 

 

 

 

Ad. 3   Przyjęcie protokołu z II  sesji Rady Gminy. 

 



Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z II sesji z dnia 13 grudnia 2010 

roku wyłożony był  do wglądu w Urzędzie Gminy w Ryjewie oraz zamieszczony w 

Biuletynie Informacji Publicznej. Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do protokołu. 

Wobec faktu, iż nie było żadnych uwag, przystąpiono do głosowania.  Rada Gminy przyjęła 

jednogłośnie protokół  Nr II z sesji Rady Gminy Ryjewo z dnia 13 grudnia 2010 roku. 

 

Ad. 4  Podjęcie uchwały w  sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2011 

 

a) Przewodniczący Rady poprosił o odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z 

uzasadnieniem Wójta Gminy Ryjewo. Wójt Gminy odczytał projekt uchwały wraz z 

uzasadnieniem, które stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 

  

b) W związku z nieobecnością na posiedzeniu Przewodniczącej Komisji ds. Budżetu(…) 

Przewodniczący poprosił o odczytanie Opinię komisji dotyczącą projektu uchwały 

budżetowej na 2011 rok radnego  Pana Marka Góreckiego. Opinia stanowi załącznik Nr 5 

do protokołu. 

 

c) Przewodniczący Rady Gminy odczytał przesłaną przez Regionalną Izbę Obrachunkową 

opinie dotycząca projektu uchwały budżetowej na rok 2011. Opinia ta stanowi załącznik 

Nr 6 do protokołu.  Zgodnie z opinią projekt uchwały wykonany został zgodnie z 

wymogami ustawowymi, ponadto Regionalna  Izba Obrachunkowa wyszczególniła kilka 

uwag, które należało wyeliminować i w związku z tym mam pytanie do Pani Skarbnik czy 

wszystkie te uwagi zostały usunięte? 

Pani Małgorzata Zdunek Skarbnik Gminy odpowiedziała, iż wszystkie uwagi Regionalnej 

Izby Obrachunkowej zostały uwzględnione i usunięte.  

   

d) Dyskusja nad projektem budżetu. 

Przewodniczący Rady wyraził opinię, iż nadchodzące lata będą dla samorządu gminnego 

bardzo trudne i będzie to odzwierciedlone w planowanych inwestycjach, które jak widać 

po naszej uchwale będą ograniczone. Jak wiadomo w ostatnim czasie wykonanych zostało  

kilka dużych inwestycji i ważne będzie teraz by skupić się na tym by je dokończyć i 

spłacić zaciągnięte na te inwestycje kredyty. Omawiając projekt budżetu na komisjach 

wyraziliśmy wszyscy opinie iż ujęte w nim zarówno dochody jak i wydatki są realne do 

wykonania. Wielu rzeczy nie udało się ująć w projekcie uchwały budżetowej jak np. 

udrożnienie kanalizacji burzowej, ale i tak postaramy się z każdych zaoszczędzonych 

środków mimo wszystko je wykonać i postarać się by wszystkie zaplanowane inwestycje 

zostały wykonane zgodnie z założeniami.   

Przewodniczący Rady wystąpił do radnych z pytanie czy chcą zabrać głos w dyskusji. 

Wobec braku dodatkowych głosów w dyskusji Przewodniczący przeszedł do kolejnego 

punktu obrad.  

 

e) Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 

Przewodniczący Rady zapytała radnych czy maja jakieś uwagi  i pytania. Wobec braku 

uwag przystąpiono do głosowania 

 

W głosowaniu udział wzięło  14  radnych. W  głosowaniu jednogłośnie  (za – 14 , przeciw 

– 0, wstrzymało się – 0) Rada Gminy  podjęła UCHWAŁĘ  Nr III/12/10 z dnia 29 grudnia 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2011 rok. Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do 

protokołu.  

 



Ad. 5  Podjęcie uchwały w  sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Ryjewo na lata 2011-2024.   
 

 

Projekt uchwały odczytał Pan Józef Gutowski- Wójt Gminy. Przewodniczący Rady Gminy 

wystąpił z pytaniem do radnych o ewentualne uwagi i pytania. Wobec braku uwag 

przystąpiono do głosowania. 

 

W głosowaniu udział wzięło  14  radnych. W  głosowaniu jednogłośnie  (za – 14 , przeciw – 

0, wstrzymało się – 0) Rada Gminy  podjęła UCHWAŁĘ  Nr III/13/10 z dnia 29 grudnia 2010 

roku w  sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ryjewo na lata 2011-

2024.  Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 

 

 

Ad. 6  Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem 

roku   budżetowego 2010. 

 

Projekt uchwały odczytał Pan Józef Gutowski – Wójt Gminy. Przewodniczący Rady Gminy 

poprosił o wyjaśnienie uchwały Panią Małgorzatę Zdunek Skarbnik Gminy.  

Pani Małgorzata Zdunek wyjaśniła iż kwota wydatków niewygasających wynosi 313.406,08 

zł i są to środki unijne, które nie wpłynęły w tym roku a zostały pozyskane jako 

dofinansowanie do wykonywanych przez nas inwestycji.  

Przewodniczący Rady podziękował; za wyjaśnienia i wystąpił z pytaniem do radnych o 

ewentualne uwagi i pytania. Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 

 

W głosowaniu udział wzięło  14  radnych. W  głosowaniu jednogłośnie  (za – 14 , przeciw – 

0, wstrzymało się – 0) Rada Gminy  podjęła UCHWAŁĘ  Nr III/14/10 z dnia 29 grudnia 2010 

roku w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku   budżetowego 2010. 

Uchwała stanowi załącznik  Nr 9 do protokołu. 

 

 

Ad. 7   Podjęcie uchwały w sprawie określenia dochodów, które mogą być gromadzone 

na wydzielonych rachunkach dochodów samorządowych jednostek budżetowych 

prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991r. o systemie 

oświaty.  
 

Projekt uchwały odczytał Pan Józef Gutowski Wójt Gminy. Przewodniczący Rady Gminy 

wystąpił z pytaniem do radnych o ewentualne uwagi i pytania. Wobec braku uwag 

przystąpiono do głosowania. 

 

W głosowaniu udział wzięło  14  radnych.  W  głosowaniu jednogłośnie  (za – 14 , przeciw – 

0, wstrzymało się – 0) Rada Gminy  podjęła UCHWAŁĘ  Nr III/15/10 z dnia 29 grudnia 2010 

roku w sprawie określenia dochodów, które mogą być gromadzone na wydzielonych 

rachunkach dochodów samorządowych jednostek budżetowych prowadzących działalność 

określoną w ustawie z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty. Uchwała stanowi załącznik  

Nr 10 do protokołu. 

 

 

 



Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy oraz planów 

pracy komisji stałych  Rady na 2011 rok. 

 

Projekt uchwały odczytał Pan Kazimierz Zima Przewodniczący Rady, po czym poinformował 

iż tak jak w latach poprzednich jest to plan ramowy i jeżeli zajdzie taka potrzeba by  zająć się 

jakąś sprawą czy to na komisjach czy na sesji to będzie zawsze taka możliwość. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy wystąpił z pytaniem do radnych o ewentualne uwagi 

i pytania. Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 

 

W głosowaniu udział wzięło  14  radnych. W  głosowaniu jednogłośnie  (za – 14 , przeciw – 

0, wstrzymało się – 0) Rada Gminy  podjęła UCHWAŁĘ  Nr III/16/10 z dnia 29 grudnia 2010 

roku w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy oraz planów pracy komisji stałych  Rady 

na 2011 rok. Uchwała stanowi załącznik  Nr 11 do protokołu. 

 

Ad.9.Podjęcie uchwały w sprawie diet i zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 

Rady Gminy  Ryjewo. 
 

Projekt uchwały odczytał Pan Józef Gutowski Wójt Gminy.  

Przewodniczący Rady Gminy dodał iż zgodnie z ustaleniami na posiedzeniach komisji Rada 

podjęła decyzje iż uchwała ta podejmowana jest na całą obecną  kadencję. Następnie 

Przewodniczący Rady wystąpił z pytaniem do radnych o ewentualne uwagi i pytania. Wobec 

braku uwag przystąpiono do głosowania. 

 

W głosowaniu udział wzięło  14  radnych. W  głosowaniu jednogłośnie  (za – 14 , przeciw – 

0, wstrzymało się – 0) Rada Gminy  podjęła UCHWAŁĘ  Nr III/17/10 z dnia 29 grudnia 2010 

roku w sprawie  diet i zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Gminy  Ryjewo. 

Uchwała stanowi załącznik  Nr 12 do protokołu. 

 

Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia na rok 2011 Programu Rozwiązywania 

Uzależnień dla Gminy Ryjewo. 

 

Projekt uchwały odczytał Pan Józef Gutowski Wójt Gminy.  

Przewodniczący Rady wystąpił z pytaniem do radnych o ewentualne uwagi i pytania. Wobec 

braku uwag przystąpiono do głosowania. 

 

W głosowaniu udział wzięło  14  radnych. W  głosowaniu jednogłośnie  (za – 14 , przeciw – 

0, wstrzymało się – 0) Rada Gminy  podjęła UCHWAŁĘ  Nr III/18/10 z dnia 29 grudnia 2010 

roku w sprawie przyjęcia na rok 2011 Programu Rozwiązywania Uzależnień dla Gminy 

Ryjewo. Uchwała stanowi załącznik  Nr 13 do protokołu. 

 

Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie  przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy 

Ryjewo  z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na terenie Gminy Ryjewo na 2011 rok.  

 

Projekt uchwały odczytał Pan Józef Gutowski Wójt Gminy.  

Przewodniczący Rady wystąpił z pytaniem do radnych o ewentualne uwagi i pytania. Wobec 

braku uwag przystąpiono do głosowania. 

 

W głosowaniu udział wzięło  14  radnych. W  głosowaniu jednogłośnie  (za – 14 , przeciw – 

0, wstrzymało się – 0) Rada Gminy  podjęła UCHWAŁĘ  Nr III/19/10 z dnia 29 grudnia 2010 



roku w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Ryjewo  z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

terenie Gminy Ryjewo na 2011 rok.  Uchwała stanowi załącznik  Nr 14 do protokołu. 

 

Ad.12. Podjęcie uchwały w  sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie ( w drodze 

kolejnych umów dzierżawy) nieruchomości niezabudowanych stanowiących mienie 

komunalne na okres 3 lat. 

 

Projekt uchwały odczytał Pan Sławomir Słupczyński Z-ca Wójta Gminy.  

Przewodniczący Rady wystąpił z pytaniem do radnych o ewentualne uwagi i pytania. Wobec 

braku uwag przystąpiono do głosowania. 

 

W głosowaniu udział wzięło  14  radnych. W  głosowaniu jednogłośnie  (za – 14 , przeciw – 

0, wstrzymało się – 0) Rada Gminy  podjęła UCHWAŁĘ  Nr III/20/10 z dnia 29 grudnia 2010 

roku w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie ( w drodze kolejnych umów dzierżawy) 

nieruchomości niezabudowanych stanowiących mienie komunalne na okres 3 lat. Uchwała 

stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.  

 

 

Ad.13. Podjęcie uchwały w  sprawie użyczenia nieruchomości zabudowanej świetlicy 

wiejskiej w Rudnikach Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Ryjewie.  

 

Projekt uchwały odczytał Pan Sławomir Słupczyński Z-ca Wójta Gminy.  

Przewodniczący Rady wystąpił z pytaniem do radnych o ewentualne uwagi i pytania. Wobec 

braku uwag przystąpiono do głosowania. 

 

W głosowaniu udział wzięło  14  radnych. W  głosowaniu jednogłośnie  (za – 14 , przeciw – 

0, wstrzymało się – 0) Rada Gminy  podjęła UCHWAŁĘ  Nr III/21/10 z dnia 29 grudnia 2010 

roku w sprawie użyczenia nieruchomości zabudowanej świetlicy wiejskiej w Rudnikach 

Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Ryjewie. Uchwała stanowi załącznik  Nr 16 do protokołu. 

 

Ad.14. Podjęcie uchwały w  sprawie dokonania zmian w załączniku do Uchwały Nr 

XLII/296/10 Rady Gminy Ryjewo z dnia 27 kwietnia 2010 r. w sprawie dokonania 

zmiany treści załącznika (zawiera on tekst Statutu) do uchwały nr XV/113/04 Rady 

Gminy Ryjewo z dnia 31 marca 2004 r. w sprawie przekształcenia i nadania Statutu 

samorządowej instytucji kultury pod nazwą: Gminny Ośrodek Kultury w Ryjewie. 

 

Projekt uchwały odczytał Pan Sławomir Słupczyński Z-ca Wójta Gminy.  

Przewodniczący Rady wystąpił z pytaniem do radnych o ewentualne uwagi i pytania. Wobec 

braku uwag przystąpiono do głosowania. 

 

W głosowaniu udział wzięło  14  radnych. W  głosowaniu jednogłośnie  (za – 14 , przeciw – 

0, wstrzymało się – 0) Rada Gminy  podjęła UCHWAŁĘ  Nr III/22/10 z dnia 29 grudnia 2010 

roku w sprawie dokonania zmian w załączniku do Uchwały Nr XLII/296/10 Rady Gminy 

Ryjewo z dnia 27 kwietnia 2010 r. w sprawie dokonania zmiany treści załącznika (zawiera on 

tekst Statutu) do uchwały nr XV/113/04 Rady Gminy Ryjewo z dnia 31 marca 2004 r. w 

sprawie przekształcenia i nadania Statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą: 

Gminny Ośrodek Kultury w Ryjewie. Uchwała stanowi załącznik  Nr 17 do protokołu. 

 

 



Ad.15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/262/09 Rady Gminy 

Ryjewo z dnia 29 grudnia 2009 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2010. 

 

Projekt uchwały odczytała Pani Małgorzata Zdunek –Skarbnik Gminy, która wyjaśniła iż 

dokonano przeniesienia środków które zostały w budżecie nie wydatkowane na odśnieżanie 

dróg. Ponadto zwiększono środki w dziale 700 o 2 tyś. zł i jest to zapłata za projekty decyzji o 

warunkach zabudowy jak również przeniesiono środki na dział 801 by zabezpieczyć wymianę 

naczynia wyrównawczego, który uległ awarii.  

 

Przewodniczący Rady wystąpił z pytaniem do radnych o ewentualne uwagi i pytania. Wobec 

braku uwag przystąpiono do głosowania. 

 

W głosowaniu udział wzięło  14  radnych. W  głosowaniu jednogłośnie  (za – 14 , przeciw – 

0, wstrzymało się – 0) Rada Gminy  podjęła UCHWAŁĘ  Nr III/23/10 z dnia 29 grudnia 2010 

roku w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/262/09 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 

2009 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2010. Uchwała stanowi załącznik  Nr 

18 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady zarządził 2 minutową przerwę.  

 

 Po przerwie Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnych punktów obrad.  

 

Ad.16. Informacja Wójta Gminy o działalności między sesjami. 

 

Informację o działalności w okresie międzysesyjnym przedłożył  Wójt Gminy Pan Józef 

Gutowski. Informacja stanowi załącznik Nr 19 do protokołu. 

 

 

Ad.17 / Ad.18 Interpelacje i zapytania radnych / Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

radnych.  

 

Radny Jerzy Paradowski  zapytał czy duże środki finansowe poniosła Gmina do tej pory na 

odśnieżanie dróg gminnych i czy wiadomo jak sytuacja ta wygląda w powiecie bo drogi 

powiatowe nie są posypywane piachem? 

 

Pan Józef Gutowski odpowiedział iż Gmina wydała do dnia dzisiejszego (tj. 29.12.) 50 tyś zł 

na odśnieżanie. Mamy również zabezpieczone środki na rok 2011 ale czy ich starczy to 

trudno jest w tej chwili określić bo trudno przewidzieć jest jak intensywne będą jeszcze opady 

śniegu. Z posiadanych informacji wie również iż Starostwo ma zabezpieczone środki na rok 

przyszły a do tej pory na odśnieżanie wydało ok. 270 tyś. zł.    

 

Przewodniczący Rady dodał, iż nie musimy się martwic o odśnieżanie w przyszłym roku bo 

środki na ten cel zostały zabezpieczone w budżecie. Zima jak widać dała nam się we znak ale 

i tak trzeba przyznać że sytuacja na drogach jest dobra w porównaniu do lat ubiegłych co 

oczywiście nie powinno i wpłynąć na fakt iż kierowcy powinni zachować szczególne środki 

ostrożności podczas jazdy.  

 

 

 

 



Ad.19.  Wolne wnioski i informacje.  

 

Radna Bernadeta Łukaszewska chciałaby dokonać zgłoszenia klubu radnych pod nazwą 

Niezależny Klub Samorządowy, który jest klubem o charakterze otwartym i nie prezentuje 

orientacji politycznej. W skład Niezależnego Klubu Samorządowego wchodzą następujący 

radni: 

1) Andrzej Barcik 

2) Bogdan Barcik 

3) Marek Górecki 

4) Aleksander Grochowski 

5) Bernadeta Łukaszewska 

6) Marianna Mastalerz 

7) Zbigniew Reducha 

8) Alfred Szwed 

9) Barbara Wolak 

10) Kazimierz Zima 

 

Radna Bernadeta Łukaszewska złożyła na ręce Przewodniczącego Rady  zgłoszenie oraz 

regulamin klubu. 

 

Przewodniczący Rady złożył wszystkim obecnym jak i mieszkańcom Gminy życzenia 

noworoczne, by nowy nadchodzący rok był dla każdego pasmem sukcesów zarówno w życiu 

zawodowym jak i osobistym 

 

Ad.20  Zakończenie obrad. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady  III sesji Rady 

Gminy Ryjewo. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

                                                                                                         Przewodniczący 

                                                                                                         Rady       Gminy 

 

                                                                                                         Kazimierz Zima 

 

 

 

 


